（21）多付工伤保险调整，调增其他应收款 44.56元，调增应付职工薪酬 44.56元。

（22）计入营业成本的售后服务人员人工成本调整，调增销售费用 71,741.00 元，调减

营业成本 71,741.00元。

（23）冲回多计提的盈余公积，调减盈余公积 178,324.33元，调减利润分配 39,356.83

元，调增年初未分配利润 138,967.50元。

（24）子公司双欧汇（北京）公司贸易代理收入净额法下调整，调减营业收入

99,983,626.35元，调减营业成本 99,983,626.35元。

（25）子公司双欧汇（北京）公司贸易代理业务存货转预付账款调整，调增预付账款

44,235,510.17元，调减存货 44,235,510.17元。

（26）补提 2016 年度企业所得税，调增所得税费用 30,177.22 元，调增应交税费

30,177.22元。

（27）补提子公司双欧汇（北京）公司城建税等附加税，调增营业税金及附加 34,631.32

元，调增应交税费 34,631.32 元。

（28）子公司双欧汇（北京）公司其他应付款负数重分类调整，调增其他应收款

57,876.40元，调增其他应付款 57,876.40元。

（29）子公司双欧汇（北京）公司冲回多计提的奖金和工会经费，调减销售费用

14,000.00元，调减管理费用 97,844.20元，调减应付职工薪酬 111,844.20元。

（30）子公司双欧汇（北京）公司补提工会经费和职工教育经费，调增销售费用

15,712.94元，调增管理费用 24,219.44元，调增应付职工薪酬 39,932.38元。

（31）子公司双欧汇（北京）公司社保和公积金个人部分从应付职工薪酬中扣除调整，

调减应付职工薪酬 4,062.40 元，调减其他应收款 4,062.40元。

（32）子公司双欧汇（北京）公司补提少计提的工资，调增管理费用 5,740.00 元，调

增应付职工薪酬 5,740.00元。

（33）子公司双欧汇（北京）公司预缴增值税重分类调整，调增其他流动资产 549,579.47

元，调增预收账款 549,579.47元。

（34）子公司双欧汇（北京）公司应收账款和预收账款同时挂账抵减调整，调减应收账

公告编号：2019-066

130

款 58,891.12元，调减预收款项 58,891.12元。

（35）子公司双欧汇（北京）公司预付账款和应付账款同时挂账抵减调整，调减预付账

款 6,536,489.21元，调减应付账款 6,536,489.21元。

合并报表

上述会计差错更正对 2016年末合并资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2016 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2016 年 12 月 31 日

应收账款  91,603,910.41 769,534.79 92,373,445.20

预付账款  188,663,891.94 37,751,457.70 226,415,349.64

其他应收款  12,136,949.55 -629,243.75 11,507,705.80

存货  65,536,716.31 -45,145,977.26 20,390,739.05

其他流动资产  6,128,047.60 821,076.90 6,949,124.50

固定资产  17,340,352.76 -50,727.81 17,289,624.95

递延所得税资产  2,380,390.68 87,883.88 2,468,274.56

资产总额  447,761,098.38 -6,395,995.55 441,365,102.83

应付账款  56,770,882.92 -6,333,714.20 50,437,168.72

预收款项  236,109,121.69 738,578.21 236,847,699.90

应付职工薪酬  583,308.68 2,162,175.23 2,745,483.91

应交税费  4,227,315.70 177,504.35 4,404,820.05

应付利息  6,666.67 1,316.94 7,983.61

其他应付款  701,860.56 75,243.54 777,104.10

负债总额  309,399,156.22 -3,178,895.93 306,220,260.29

资本公积  21,010,000.00 -23,584.90 20,986,415.10

盈余公积  4,307,099.61 -178,324.33 4,128,775.28

未分配利润  39,010,353.87 -3,015,872.04 35,994,481.83

少数股东权益  8,234,488.68 681.65 8,235,170.33

净资产  138,361,942.16 -3,217,099.62 135,144,842.54

上述会计差错更正对 2016年度合并利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目 调整前 2016 年度 调整金额 调整后 2016 年度

营业收入 221,866,530.26 -99,243,455.36 122,623,074.90

营业成本 168,860,555.49 -100,197,701.39 68,662,854.10

营业税金及附加 1,316,877.48 66,051.91 1,382,929.39

销售费用 10,231,219.56 165,666.82 10,396,886.38

管理费用 20,734,604.40 475,505.19 21,210,109.59

财务费用 -15,925.60 -977.77 -16,903.37

资产减值损失 7,385,805.76 546,903.96 7,932,709.72

资产处置收益 (损失以

“-”号填列）
- -38,018.74 -38,018.74

公告编号：2019-066

131

营业外支出 386,365.20 -38,018.74 348,346.46

所得税费用 1,433,284.63 93,300.91 1,526,585.54

净利润（净亏损以“－”号

填列）
15,426,707.24 -392,204.99 15,034,502.25

归属于母公司股东的净利

润
15,192,218.56 -392,886.64 14,799,331.92

少数股东损益 234,488.68 681.65 235,170.33

备注：资产处置收益和营业外支出的调整为会计政策变更和列报调整所致。

母公司报表

上述会计差错更正对 2016年末母公司资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2016 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2016 年 12 月 31 日

应收账款 89,558,811.43 828,425.91 90,387,237.34

预付账款 2,236,992.87 52,436.74 2,289,429.61

其他应收款 4,870,702.95 -683,057.75 4,187,645.20

存货 21,301,206.14 -910,467.09 20,390,739.05

其他流动资产  271,497.43 271,497.43

固定资产 17,328,467.87 -50,727.81 17,277,740.06

递延所得税资产 2,380,215.68 87,883.88 2,468,099.56

资产总额 201,772,709.11 -404,008.69 201,368,700.42

应付账款 44,942,793.70 202,775.01 45,145,568.71

预收款项 12,016,755.04 247,889.86 12,264,644.90

应付职工薪酬 67,249.06 2,232,409.45 2,299,658.51

应交税费 3,511,387.96 112,695.81 3,624,083.77

应付利息 6,666.67 1,316.94 7,983.61

其他应付款 346,860.56 17,367.14 364,227.70

负债总额 71,891,712.99 2,814,454.21 74,706,167.20

资本公积 21,010,000.00 -23,584.90 20,986,415.10

盈余公积 4,307,099.61 -178,324.33 4,128,775.28

未分配利润 38,763,896.51 -3,016,553.67 35,747,342.84

净资产 129,880,996.12 -3,218,462.90 126,662,533.22

上述会计差错更正对 2016年度母公司利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目 调整前 2016 年度 调整金额 调整后 2016 年度

营业收入 119,218,172.53 740,170.99 119,958,343.52

营业成本 68,876,929.14 -214,075.04 68,662,854.10

营业税金及附加 1,177,190.49 31,420.59 1,208,611.08

销售费用 9,502,172.82 129,340.24 9,631,513.06

公告编号：2019-066

132

受影响的项目 调整前 2016 年度 调整金额 调整后 2016 年度

管理费用 19,609,756.19 578,003.59 20,187,759.78

财务费用 -7,921.81 -977.77 -8,899.58

资产减值损失 7,385,105.76 546,903.96 7,932,009.72

资产处置收益(损失以“-”号填列） - -38,018.74 -38,018.74

营业外支出 386,365.20 -38,018.74 348,346.46

所得税费用 1,235,777.44 63,123.69 1,298,901.13

净利润（净亏损以“－”号填列） 14,945,761.20 -393,568.27 14,552,192.93

备注：资产处置收益和营业外支出的调整为会计政策变更和列报调整所致。

2、公司于 2019 年 9月 23日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了《关于

精英数智科技股份有限公司 2016-2018 年度前期会计差错更正的专项说明》，具体会计差错

情况列示如下：

2016年度具体会计差错情况列示如下：

（1）补充确认 2015 年 2月份股份支付事项，调增资本公积 14,240,000.00元，调减年

初未分配利润 14,240,000.00 元。

（2）因补充确认 2015年 2月份股份支付事项，冲回多计提的法定盈余公积 683,120.53

元。

（3）其他应收款坏账准备计提金额错误调整，调减其他应收款 9,970.00 元，调增资产

减值损失 9,970.00元。

（4）其他应收款坏账准备变动递延所得税资产调整，调增递延所得税资产 1,495.50元，

调减所得税费用 1,495.50元。

（5）冲回当期多计提的法定盈余公积，调减盈余公积 847.45 元，调减利润分配-提取

法定盈余公积 847.45元。

2017年度具体会计差错情况列示如下：

（1）补充确认 2015 年 2月份股份支付事项，调增资本公积 14,240,000.00元，调减年

初未分配利润 14,240,000.00 元。

（2）因补充确认 2015年 2月份股份支付事项，冲回多计提的法定盈余公积 683,120.53

元。

（3）其他应收款坏账准备计提金额错误调整，调减其他应收款 30,285.00 元，调减年

初未分配利润 9,970.00元，调增资产减值损失 20,315.00元。

（4）其他应收款坏账准备变动递延所得税资产调整，调增递延所得税资产 4,542.75元，

调增年初未分配利润 1,495.50元，调减所得税费用 3,047.25元。

（5）冲回 2016-2017 年度多计提的法定盈余公积，调减盈余公积 2,574.23元，调减利

润分配-提取法定盈余公积 1,726.78元，调增年初未分配利润 847.45元。

公告编号：2019-066

133

2016 年度合并报表

上述会计差错更正对 2016年末合并资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2016 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2016 年 12 月 31 日

其他应收款 11,507,705.80 -9,970.00 11,497,735.80

递延所得税资产  2,468,274.56 1,495.50 2,469,770.06

资产总额  441,365,102.83 -8,474.50 441,356,628.33

负债总额  306,220,260.29 0 306,220,260.29

资本公积   20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积  4,128,775.28 -683,967.98 3,444,807.30

未分配利润  35,994,481.83 -13,564,506.52 22,429,975.31

少数股东权益 8,235,170.33 0 8,235,170.33

净资产  135,144,842.54 -8,474.50 135,136,368.04

上述会计差错更正对 2016年度合并利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2016 年度
调整金额

调整后

2016 年度

资产减值损失   7,932,709.72   9,970.00   7,942,679.72

所得税费用   1,526,585.54   -1,495.50   1,525,090.04

净利润（净亏损以“－”

号填列）
   15,034,502.25   -8,474.50   15,026,027.75

归属于母公司股东的净利

润
   14,799,331.92   -8,474.50   14,790,857.42

少数股东损益   235,170.33   235,170.33

2016年度母公司报表

上述会计差错更正对 2016年末母公司资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

调整金额
调整后

2016 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

其他应收款 4,187,645.20 -9,970.00 4,177,675.20

递延所得税资产  2,468,099.56 1,495.50 2,469,595.06

资产总额  201,368,700.42 -8,474.50 201,360,225.92

负债总额  74,706,167.20  74,706,167.20

资本公积  20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积  4,128,775.28 -683,967.98 3,444,807.30

未分配利润  35,747,342.84 -13,564,506.52 22,182,836.32

净资产  126,662,533.22 -8,474.50 126,654,058.72

上述会计差错更正对 2016年度母公司利润表科目的影响列示如下：

公告编号：2019-066

134

受影响的项目
调整前

调整金额
调整后

2016 年度 2016 年度

资产减值损失 7,932,009.72 9,970.00 7,941,979.72

所得税费用 1,298,901.13 -1,495.50 1,297,405.63

净利润（净亏损以“－”号填

列）
14,552,192.93 -8,474.50 14,543,718.43

2017年度合并报表

上述会计差错更正对 2017年末合并资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2017 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2017 年 12 月 31 日

其他应收款 2,270,444.50 -30,285.00 2,240,159.50

递延所得税资产  2,936,602.00 4,542.75 2,941,144.75

资产总额  192,133,902.80 -25,742.25 192,108,160.55

负债总额  44,139,572.94  44,139,572.94

资本公积  20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积  6,262,319.44 -685,694.76 5,576,624.68

未分配利润  54,945,595.32 -13,580,047.49 41,365,547.83

少数股东权益

净资产  147,994,329.86 -25,742.25 147,968,587.61

上述会计差错更正对 2017年度合并利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2017 年度
调整金额

调整后

2017 年度

资产减值损失 3,379,097.40 20,315.00 3,399,412.40

所得税费用 3,976,661.32 -3,047.25 3,973,614.07

净利润（净亏损以“－”

号填列）
21,140,046.46 -17,267.75 21,122,778.71

归属于母公司股东的净利

润
21,084,657.65 -17,267.75 21,067,389.90

少数股东损益 55,388.81  55,388.81

2017年度母公司报表

上述会计差错更正对 2017年末母公司资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

调整金额
调整后

2017 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

其他应收款 2,270,444.50 -30,285.00 2,240,159.50

递延所得税资产  2,936,602.00 4,542.75 2,941,144.75

资产总额  192,137,397.80 -25,742.25 192,111,655.55

负债总额  44,139,422.94  44,139,422.94

公告编号：2019-066

135

资本公积  20,986,415.10 14,240,000.00 35,226,415.10

盈余公积  6,262,319.44 -685,694.76 5,576,624.68

未分配利润  54,949,240.32 -13,580,047.49 41,369,192.83

净资产  147,997,974.86 -25,742.25 147,972,232.61

上述会计差错更正对 2017年度母公司利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

调整金额
调整后

2017 年度 2017 年度

资产减值损失 3,259,963.90 20,315.00 3,280,278.90

所得税费用 3,712,637.64 -3,047.25 3,709,590.39

净利润（净亏损以“－”号填

列）
21,335,441.64 -17,267.75 21,318,173.89

（二）债务重组

2017 年度，本公司分别与客户山西西山煤电贸易有限责任公司、山西潞安集团蒲县黑

龙煤业有限公司签订债务重组协议，标的金额分别是 800,000.00元和 168,000.00元，折让

金额分别为 120,000.00 元和 34,000.00元，上述债务重组损失共计 154,000.00 元，其中：

核减应收账款坏账准备金额 61,640.00元，计入营业外支出 92,360.00元。

（三）终止经营

项 目 本期发生额 上期发生额

终止经营收入 （A）  3,189,765.32 2,664,731.38

 减：终止经营费用（B） 2,680,065.66 1,954,737.65

终止经营利润总额（C）   509,699.66 709,993.73

 减：终止经营所得税费用（D）   264,023.68 227,684.41

经营活动净利润（E=C-D）   245,675.98 482,309.32

资产减值损失/（转回）（F） - -

处置收益总额（G） 530,073.84 -

处置相关所得税费用（H） 145,125.00 -

处置净利润（I=G-H） 384,948.84 -

终止经营净利润（J=E+F+I） 630,624.82 482,309.32

其中：归属于母公司股东的终止经营利润 575,236.01 247,138.99